
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 23 de abril de 2021 Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B61AD5884E1BA35F30AC63ABB5A3A940



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ATA DE POSSE E ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E DO VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB-CACS

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021

• DECRETO Nº 1.348/2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ASSESSORA DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO”.

• DECRETO Nº 1.349/2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ADMINISTRADOR REGIONAL”.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B61AD5884E1BA35F30AC63ABB5A3A940



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8CC68C94AB5F39E84C73A4CCCC8036

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8CC68C94AB5F39E84C73A4CCCC8036

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8CC68C94AB5F39E84C73A4CCCC8036

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8CC68C94AB5F39E84C73A4CCCC8036

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B8CC68C94AB5F39E84C73A4CCCC8036

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e 
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 
0082/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o 
nº 062/2021, determinando a celebração de contrato em favor de LUCAS COMÉRCIO DE 
PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 96.738.190/0001-18, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá, 23 de abril de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC738F78DFC1F19CDAD7C9C1ECB8FBD0

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021 
 

PROC. ADM.: 0082/2021 – DISPENSA: 062/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
IV, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCAS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI – 
CNPJ: 96.738.190/0001-18 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
pneus visando a reposição em máquinas pesadas (retroescavadeira e patrol 
motoniveladora, caçambas e caminhões pipa). – VALOR: R$ 47.732,00 (quarenta e 
sete mil, setecentos e trinta e dois reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. 
Orçam.: 09.09; Ativ.: 2.046; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 00 – 
VIGÊNCIA: 23/04 a 23/06/2021 – DATA DA ASSINATURA: 23/04/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A9CFBAAE341051CE3A0FAF5DC36AD3D

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.348/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessora 

de Planejamento Pedagógico” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora GEZICA SOLRAQUE FERREIRA DE ARAÚJO para o 

cargo de Assessora de Planejamento Pedagógico (símbolo CC-2), vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/04/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de abril de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0FB96FF674C0F0857941C4856CCA86D

sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.349/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSEVALDO LOPES DANTAS para o cargo de 

Administrador Regional (símbolo CC-5) do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/04/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de abril de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B61AD5884E1BA35F30AC63ABB5A3A940


		2021-04-23T17:00:43-0300




